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1． サラダ油とすがあります。サラダ油の量は １

２
４
ℓ ありま

す。これはすの量の３
４
倍です。すの量は何ℓ ですか。 

 
     

 （ℓ ）  
  

 （倍） 
 

1 3 9
2 ÷ ＝
4 4

3

4 1

4
×

1

3

　　　　　
1

 ＝3

        3ℓ  

                     

２．いもほりでひろ子さんがほったいもは １
２
６
ｋｇで、よし

子さんの ２
１
３
倍です。よし子さんがほったいもは何ｋｇで

すか。 
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分数をかける計算 

分数倍とかけ算 
   年    組    番 
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